
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO - 

RESERVA PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – SEMED 

 
 

EDITAL Nº 082/2021-PMM/GESTÃO 
TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO PARA O EXAME 

DOCUMENTAL E EXAME MÉDICO 
 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e na 

qualidade de Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal, conforme 
disposto no Decreto n.º 704∕2018-PMM, de 09 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Município de Macapá n.º 3312, de 23 de abril de 2018; e 

 
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 636/2021, publicado no D.O.M de 

20/01/2021, que prorrogou por 02 (dois) anos a vigência do concurso público correspondente ao 
Edital nº 002/2018; 

 
CONSIDERANDO os termos do Edital nº. 02/2018, realizado pela Fundação Carlos 

Chagas/FCC, que promoveu a abertura do Concurso Público para provimento de cargos efetivos na 
área da Educação neste Município de Macapá, bem como os termos do Edital nº. 29/2018, que 
promulgou o resultado final e homologação do certame da área da Educação; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº. 073/2021-PMM/GESTÃO de Convocação 

para o Exame Documental e Exame Médico dos candidatos aprovados no Concurso Público para os 
cargos de nível superior da Secretária Municipal de Educação/SEMED; 

 
CONSIDERANDO a decisão judicial nos autos do Processo nº. 0021326-

23.2021.8.03.0001 – MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL em tramite na 3ª Vara Cível e de Fazenda 
Pública desta Comarca de Macapá; 

 
CONSIDERANDO a decisão judicial nos autos do Processo nº. 0021722-

97.2021.8.03.0001 – MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL em tramite na 3ª Vara Cível e de Fazenda 
Pública desta Comarca de Macapá; 

 
CONSIDERANDO a decisão judicial nos autos do Processo nº. 0021328-

90.2021.8.03.0001 – MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL em tramite na 6ª Vara Cível e de Fazenda 
Pública desta Comarca de Macapá; 

 
CONSIDERANDO a decisão judicial nos autos do Processo nº. 0021722-

97.2021.8.03.0001 – MANDADO DE SEGURANÇA – RECLAMAÇÃO CÍVEL em tramite na 3ª Vara Cível 
e de Fazenda Pública desta Comarca de Macapá; 

 
CONSIDERANDO a decisão judicial nos autos do Processo nº. 0021324-

53.2021.8.03.0001 – MANDADO DE SEGURANÇA – RECLAMAÇÃO CÍVEL em tramite na 3ª Vara Cível 
e de Fazenda Pública desta Comarca de Macapá, e 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

 

 
 
 
 
 
CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da 

impessoalidade e da eficiência, conforme art. 37, caput, da Constituição Federal; 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
1- Tornar público o Resultado dos Exames Documentais e Médico referente à 

convocação contida no Edital nº 073/2021-PMM, do Concurso Público para os 

cargos de nível superior da Secretária Municipal de Educação/SEMED depois de 

decorridos todos os prazos. 

 
2- Convocar os Candidatos para NOMEAÇÃO e POSSE, listada no anexo único 

deste, em conformidade com os Processos nº. 0021326-23.2021.8.03.0001 – 

MANDADO DE NOTIFICAÇÃO – RECLAMAÇÃO CÍVEL em tramite na 3ª Vara Cível e 

de Fazenda Pública desta Comarca de Macapá; Processo nº. 0021722-

97.2021.8.03.0001 – MANDADO DE NOTIFICAÇÃO – RECLAMAÇÃO CÍVEL em 

tramite na 3ª Vara Cível e de Fazenda Pública desta Comarca de Macapá; 

Processo nº 0021328-90.2021.8.03.0001 – MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL em 

tramite na 6ª Vara Cível e de Fazenda Pública desta Comarca de Macapá; 

Processo nº. 0021324-53.2021.8.03.0001 – MANDADO DE NOTIFICAÇÃO – 

RECLAMAÇÃO CÍVEL em tramite na 3ª Vara Cível e de Fazenda Pública desta 

Comarca de Macapá e Processo nº. 0021327-08.2021.8.03.0001 – MANDADO DE 

NOTIFICAÇÃO – RECLAMAÇÃO CÍVEL em tramite na 3ª Vara Cível e de Fazenda 

Pública desta Comarca de Macapá; no horário de 08h00min  as 14h00min do dia 

23 de junho do corrente ano, a comparecer na Secretaria Municipal de Gestão, sito 

Av. Avenida General Osório, 365 – Laguinho – Macapá – Amapá. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 
 
 

E01-Professor – Educação Infantil, Ensino Fundamental I – Anos Iniciais 
    

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A)S CANDIDATO(A)S 
SITUAÇÃO DOS EXAMES 

DOCUMENTAL MÉDICO 

581 
MARLÚCIA BATISTA FRANCO 

(Reclamação Cível - 0021326-23.2021.8.03.0001) APTO APTO 

    

598 
ROSELENE DOS SANTOS MARQUES 

(Reclamação Cível - 0021722-97.2021.8.03.0001) APTO APTO 

    

729 

PAULA SANTOS CABRAL 

(Mandato de Segurança Cível - 0021328-

90.2021.8.03.0001) 
APTO APTO 

735 

MARIA DELIANE DOS SANTOS SOARES 

(Mandato de Segurança Cível - 0021324-

53.2021.8.03.0001) 
APTO APTO 

 
 

E02- PEDAGOGO 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A)S CANDIDATO(A)S 
SITUAÇÃO DOS EXAMES 

DOCUMENTAL MÉDICO 

21 
NATHALIE SANTANA ANDRADE HAUSSLER 

(Reclamação Cível - 0021327-08.2021.8.03.0001) APTO APTO 

 

 

Macapá, 23 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 

JOÃO CARLOS CALAGE ALVARENGA 
Secretário de Municipal de Gestão 

Presidente da Comissão 


